
О внесении изменения в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 207 "Об 
утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с 
техническим и профессиональным, высшим и послевузовским образованием в 
организациях образования на 2018-2019 учебный год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Костанайской области от 21 декабря 2018 года № 554. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 24 декабря 2018 года
№ 8178. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  Законом
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Костанайской области "Об утверждении 
государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим 
и профессиональным, высшим и послевузовским образованием в организациях 
образования на 2018-2019 учебный год" от 11 мая 2018 года  (опубликовано 12 № 207
июня 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан, зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 7810) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской 
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на 
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

 

Приложение
к постановлению акимата
от 21 декабря 2018 года

№ 554

 

Приложение 2 
к постановлению акимата

от 11 мая 2018 года
№ 207

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим и 
послевузовским образованием на 2018-2019 учебный год, финансируемый из местного 
бюджета

№№ п/п

Наименовани
е  групп 
специальност
ей

Государствен
н ы й  
образовательн
ый заказ

Средние расходы на обучение 1 специалиста за учебный год
(в тысячах тенге)

2018 год 2019 год

1 2 3 4 5

1

5В010100 
Дошкольное 
обучение и 
воспитание

6 211,9 423,9

2

5В010200 
Педагогика и 
методика 
начального 
обучения

2 211,9 423,9

3 5В011000 
Физика

10 211,9 423,9

4
5В011100 
Информатика

12 211,9 423,9

5 5В011200 
Химия

10 211,9 423,9

6 5В010900 
Математика

14 211,9 423,9

7 5В011300 
Биология

7 211,9 423,9

8

5В011900 
Иностранный 
язык: два 
иностранных 
языка

3 211,9 423,9



9 5В010600 
Музыкальное 
образование

2 211,9 423,9

10

5B070400 
Вычислитель
ная техника и 
программное 
обеспечение

4 211,9 423,9

11
5B070700 
Горное дело

1 211,9 423,9

12
5B071200 
Машинострое
ние

1 211,9 423,9

13
5B071700 
Теплоэнергет
ика

1 211,9 423,9

14

5B080600 - 
Аграрная 
техника и 
технология

1 211,9 423,9

15

5B090100 - 
Организация 
перевозок, 
движения и 
эксплуатация 
транспорта

2 211,9 423,9

16

5В070200 
Автоматизаци
я  и  
управление

2 211,9 423,9

17
5В071800 
Электроэнерг
етика

2 211,9 423,9

18
5В070300 
Информацион
ные системы

4 211,9 423,9

19

5В071300 
Транспорт, 
транспортная 
техника и 
технологии

2 211,9 423,9

20
5В072900 
Строительств
о

2 211,9 423,9

21 5В080100 
Агрономия

2 211,9 423,9

Национальные высшие 
учебные заведения

Другие высшие учебные 
заведения

2018 год 2019 год 2018 год 2019 год



22 5B130100 
О б щ а я  
медицина

20 256,7 513,4 203 406

23 6М060700 
Биология

1 215,4 430,9

24 6М060400 
Физика

1 215,4 430,9

25

6М080600 
Аграрная 
техника и 
технология

1 215,4 430,9

26

6М070400 
Вычислитель
ная техника и 
программное 
обеспечение

4 215,4 430,9

27
6М060200 
Информатика

2 215,4 430,9

28 6М060100 
Математика

1 215,4 430,9

Национальные высшие 
учебные заведения

Другие высшие учебные 
заведения

2018 год 2019 год 2018 год 2019 год

29 14.00.00 
Медицина

80 332,3 664,5 271,8 543,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


